
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 
VIA VIRGILIO, 7 - 53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 
 e-mail: siic82000a@istruzione.it 

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                         USR Toscana 

                                                                                                                                        USP di    Siena                    

 Alle scuole della provincia di Siena 

Al Sindaco del Comune di Montepulciano 

Agli Atti 

Al Sito 

 

 

Oggetto: Comunicazione adozione della “settimana corta” anno scolastico 2025/2026. 

                                                 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei 

docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che 

attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi 

collegiali; 

VISTI gli artt.4 e 5 (comma 3), del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 

che riconosce alle Istituzioni Scolastiche l’autonomia didattica e organizzativa. 
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti del 30 Ottobre 2024 delibera n.22 

riguardo l’adozione,  a partire dall’anno scolastico 2025/2026, della c.d. “settimana corta con orario 

delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì  in tutti i plessi 

dell’Istituto; 
CONSIDERATI gli esiti del sondaggio effettuato fra i genitori degli alunni e delle alunne 

dell'Istituto mediante questionario diffuso tramite circolare  di questa Amministrazione n.54 del 4 

Novembre 2024. 
VISTO il parere positivo a maggioranza  da parte dei componenti del C.d.I. del 18 Dicembre 2024 

delibera n.48 di  adozione, a partire dall’anno scolastico 2025/2026 della c.d. “settimana corta”, con 

orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì ,in tutti i plessi 

dell’Istituto; 

PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti 

della scuola finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi per 

tutti i plessi dell’Istituto. 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e 

del Consiglio di Istituto con le quali è introdotta a partire dall’anno scolastico 2025/26 , la settimana 

corta su cinque giorni dal lunedì al venerdì. 

 

                                                   

 

 

S
IIC

82
00

0A
 -

 A
48

96
20

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
40

 -
 2

4/
02

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

mailto:siic82000a@istruzione.it
http://www.icvirgiliomontepulciano.edu.it/


DECRETA 

 

A partire dall’anno scolastico 2025/2026 l’adozione della settimana corta in tutti i plessi dell’Istituto 

con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali ,dal lunedì al venerdì, in esecuzione 

delle delibere seguenti: delibera n.22 del Collegio docenti del 30 Ottobre 2024 e delibera n.48 del 

Consiglio di Istituto del 18 dicembre 2024. 
L'articolazione oraria definitiva degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa nota sul sito 

istituzionale. 

 

 

 

 

 

24 Febbraio 2025                                                                                     Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Chiara Cirillo 

 

 
 

S
IIC

82
00

0A
 -

 A
48

96
20

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
40

 -
 2

4/
02

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO


		2025-02-24T09:59:20+0100
	CHIARA CIRILLO




